ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°261/2004 – DE 09 DE DEZEMBRO DE 2004

Dispõe sobre a Desativação e Desafetação de Escola da Rede Municipal, autoriza a transferência do local de funcionamento e dá outras providências.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica desativada e desafetada de sua finalidade, em virtude de não haver mais alunos suficiente para o seu funcionamento, a Escola Municipal Antônio Massolini de Linha Picolli, código 58009.

Art. 2º Fica autorizado a transferência do local de funcionamento da Escola Municipal Paulo VI de Linha Santa Rosa de Lima, código 58360, para funcionar na sede do Município de Santiago do Sul.

Parágrafo único: A unidade Escolar oferecerá o Ensino Fundamental, séries iniciais (1ª a 4ª série), mantendo a atual Proposta Curricular elaborada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Art. 3º Para fazer frente  às  despesas  decorrentes  da aplicação desta Lei, serão utilizados recursos orçamentários próprios do orçamento municipal vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na  data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 09 de dezembro de 2004.

       JORGE LUIZ TOAZZA,

            Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.